
 
Affisso all’Albo Ufficiale del Dipartimento di Biologia il 05/11/2015 
Pubblicato sulla pagina WEB del Dipartimento di Biologia il 05/11/2015 
Albo pretorio UNIBA: data pubblicazione 05/11/2015 - data scadenza 20/11/2015 

 

  
 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 

 

 

D.D. n. 51 del 04/11/2015 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, approvato con  D.R. n. 2959 in 

data 14/06/2012; 
VISTO il regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 4318 del 

12/11/2013; 
VISTO l’art. 13 della L. 341/90; 
VISTO la nota dei delegati alla didattica e al tutorato prot. n.46928-V/1 del 

23/06/2015 con la quale sono stati invitati tutti i Dipartimenti ad indicare gli 
insegnamenti sofferenti del primo anno di corso per un monte ore pari a 
complessive 250;  

VISTA la delibera del Senato Accademico del 21.7.2015;  
VISTO il D.D. n. 40 del 06/08/2015 emanato per l’indizione del bando per 

l’attribuzione di complessivi  n. 9 assegni per lo svolgimento, entro il 
31.12.2015, di attività di tutorato didattico presso il Dipartimento di 
Biologia, per agevolare il raggiungimento di n. 12 CFU da parte degli 
studenti iscritti al 1° anno di Corso di studio per l’a.a. 2014/2015;  

VISTO il D.D. n. 44 del 29/09/2015  con cui è stata nominata la Commissione di 
Valutazione della suddetta selezione; 

VISTI gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice; 
VISTO  altresì, il D.D. n. 45 del 02/10/2015 con cui vengono approvati gli atti 

relativi alla selezione pubblica di cui al bando sopra richiamato; 
ESAMINATA la graduatoria di cui al citato provvedimento D.D. n. 45 del 02/10/2015, in 

cui  risulta vincitrice il Dott. Fabio, Filippo Colamaria e secondo classificato 
la Dott.ssa Rosamaria Venditti; 

CONSIDERATA la rinuncia all’incarico del Dott. Fabio, Filippo Colamaria con comunicazione 
del 30/10/2015, assunta in pari data al protocollo di questo Dipartimento con 
il n.268; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 
 
 

 D E C R E T A 
 

 

 

 

IL Direttore del Dipartimento  



 

 

Art. 1 

E’ conferito alla Dott.ssa Rosamaria Venditti l’assegno di tutorato didattico relativo 
all’insegnamento di Fisica per Biologia del Corso di Laurea in Scienze Biologiche, con un 
impegno di complessive ore 28 da svolgersi presso il Dipartimento di Biologia entro il 
31/12/2015, per agevolare il raggiungimento di n. 12 CFU da parte degli studenti iscritti al 1° 
anno di Corso di studio per l’a.a. 2014/2015 in Scienze Biologiche.  

 
Art. 2 

Al termine della prestazione, alla Dott.ssa Rosamaria Venditti sarà erogato in un’unica 
soluzione il compenso lordo di € 25,00 per ogni ora di attività, al lordo delle ritenute fiscali, 
previdenziali ed assicurative a carico del percipiente, nonché degli oneri riflessi a carico 
dell’amministrazione.   
 

Bari, 04/11/2015
 

 
                   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                          F.to Prof. Mariano Rocchi 
 

 


